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پیرو مصوبه شورای شهر در آخرین روزهای 
سال گذشته انجام می شود 

افزایش قیمت بلیت اتوبوس و 
 قطارشهری در مشهد

 از 23 فروردین 
رفیع طلب/ پیــرو مصوبه شــورای شــهر مشــهد در آخرین 
روزهای سال 97، قیمت بلیت اتوبوس و قطارشهری از 23 

فروردین ماه افزایش می یابد. 
مدیر روابط عمومی سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد 
در این زمینه به »خراسان رضوی« گفت: در خطوط روزانه 
دولتی و خصوصی، مبلغ بلیت با من کارت و نرم افزار کیپاد، 
650 تومان و در پرداخت نقدی 1000 تومان اســت. وی 
درباره خطوط شبانه نیز گفت: قیمت بلیت اتوبوس از ساعت 
21:30 تا 22:30 با استفاده از من کارت و نرم افزار کیپاد، 
800 تومان و بهــای نقــدی 1500 تومــان، از 22:30 تا 
5:30 صبح، از طریق من کارت 1100 تومان و بهای نقدی 

دو هزار تومان است.
اتحادی تاکید کرد: به کســانی که از طریق نرم افزار کیپاد 
مبلغ را پرداخت کنند، یارانه بیشــتری تعلــق می گیرد اما 

به هر حال، بهای واقعی خدمات ما بیش از این رقم است.
همچنین به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
مدیرعامل شــرکت بهره   برداری قطارشــهری مشــهد نیز 
از افزایش بهای بلیت خط یــک و دو قطارشــهری از 650 
تومان به 800 تومــان از 23 فروردین ماه خبــر داد. وحید 
مبین مقدم گفت: بهای واقعی تمام شــده هر نفر سفر، در 
سال 1398، معادل 2400تومان است که این مبلغ بدون 
در نظر گرفتن سرمایه گذاری اولیه پروژه قطارشهری مشهد 
است که از این بهای تمام شده مبلغ 1600 تومان آن توسط 
شهرداری تامین و تنها مبلغ 800 تومان آن توسط مسافران 
پرداخت می شود. وی درباره بهای بلیت تک سفره گفت: در 
راستای افزایش قیمت بهای خدمات، هزینه بلیت تک سفره 
نیز 1200 تومان خواهد شد که این 400 تومان اضافه بابت 

هزینه چاپ بلیت، پشتیبانی و دیگر موارد است.

 هشدار بهداشتی دام پزشکی
 به دامداران خراسان رضوی

رئیــس اداره بهداشــت و مدیریــت بیمــاری هــای دامی 
اداره کل دام پزشــکی اســتان خراســان رضــوی گفت: 
با توجــه بــه وقــوع ســیلاب در برخــی از اســتان ها و نیز 
بارش شدید نزولات آسمانی در اســتان و احتمال وقوع 
ســیل، ضروری اســت دامداران توصیه ها و هشدارهای 
بهداشــتی دام پزشــکی را بــرای مصون ماندن ســرمایه 
دامی خــود اجرایــی کننــد. به گــزارش روابــط عمومی 
اداره کل دام پزشــکی استان، محســن عابدزاده در این 
باره اظهــار کرد: بــا توجه بــه مخاطرات ســیل، ضروری 
است دامداران در زمینه ذخیره علوفه به میزان کافی در 
دامداری ها اقــدام و از نگهداری علوفه در قســمت هایی 
از دامداری که احتمال نفــوذ آب دارد، خودداری کنند. 
وی ادامــه داد: ایجــاد راه آب در اطــراف دامــداری بــه 
منظور دفــع آب بــاران، جلوگیــری از ورود آب بــه واحد 
دامداری، شناســایی واحدهای دامــداری غیرفعال در 
مناطق امن تــر بــرای تخلیه اضطــراری، انتقــال دام در 
واحدهای سیل زده در صورت لزوم، اطلاع رسانی سریع 
به اکیپ های دام پزشــکی از میزان دقیــق تلفات دامی، 
کمک و همکاری جدی در دفن بهداشــتی تلفات دامی 
و خودداری از رهاســازی تلفات در محیط از دیگر نکات 
مهم اســت.وی افزود: با توجه به احتمال افزایش شیوع 
بیماری های دامی متعاقب تغییرات آب و هوایی و کمبود 
مواد غذایــی مناســب، همــکاری نزدیک بــا اکیپ های 
مبارزه با بیماری های دامی دام پزشکی برای مایه کوبی 

دام ها علیه بیماری های مختلف ضروری است.

اجرای 35 حکم قلع بنا در منطقه 
یک مشهد طی امسال

شهردار منطقه یک مشهد از اجرای 35 حکم قلع بنا، طی 
امســال در این منطقه خبر داد. بــه گزارش پایــگاه اطلاع 
رســانی شــهرداری مشــهد، جواد اصغری گفت: توجه به 
ساخت وســازهای اصولی و ضابطه مند بر اســاس قوانین 
شهرســازی، همراه با حفظ کیفیت ســیمای بصری شهر، 
این منطقه را بر آن داشته است تا با قاطعیت بیشتر بر روند 
ساختمان سازی نظارت داشته باشد و از تمامی توان قانونی 

برای تأمین امنیت و آسایش شهروندان استفاده کند.
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گزارش  

تفریحی - رفیع طلب

شهرداری مشهد مدتی است که درحال تهیه لایحه ای 
برای اخذ عوارض تردد خودروها در اطراف حرم رضوی 
است؛ لایحه ای که به پولی شــدن تردد در اطراف حرم 
منجر می شــود و بهانه تهیه ایــن لایحه بــرای طرح در 
صحن علنی شــورا نیز کاهــش و مدیریــت ترافیک در 
هسته مرکزی مشهد بیان شده است. گره ترافیکی در 
هسته مرکزی شهر و اطراف حرم و آلودگی هوا در این 
محدوده از چالش های بزرگی است که همواره مدیریت 
شهری با آن دســت و پنجه نرم می کند. مشهد با وجود 
بیش از 8 میلیون زائر و مســافر با دیگر شهرها متفاوت 
است و پیچیدن یک نســخه واحد به دلیل تجربه شاید 
به ظاهر موفق در شهرهای دیگر که با دریافت عوارض 
از تردد خودروها در هسته اصلی شهر جلوگیری شده، 
منطقی به نظر نمی رســد. کنترل و کاهش ترافیک به 
توسعه زیرساخت ها و البته فرهنگ سازی نیاز دارد. با 
وجود تمامی این تفاسیر، رئیس کمیسیون حمل و نقل 
و ترافیک شورای شهر مشهد تاکید می کند که »چاره ای 
به جز پولی کردن تردد در اطراف حــرم نداریم.« البته 
مجتبــی بهاروند این کورســوی امید را هــم می گذارد 
که اگر اکثریت مطلق مردم با این طرح مخالف باشند، 

طرح اجرا نمی شود.

شهردار: نظر من پیاده مدار کردن اطراف 	 
حرم است

برای پیگیری موضوع، ابتدا با شــهردار مشــهد در این 
زمینه گفت و گو می کنیم. محمدرضا کلایی در پاسخ 
به سوال »خراسان رضوی« درباره لایحه اخذ عوارض از 
تردد خودروها در اطراف حرم می گوید: بحث ترافیک 

هســته مرکزی مشــهد بحث مفصلی اســت و روی آن 
مطالعات زیادی شــده اســت و نظرات مختلفی هم در 
این زمینه وجــود دارد. وی مــی افزاید: درایــن زمینه 
فقط ما تصمیم گیر نیستیم و شورای همتا تصمیم گیر 
اســت، من فکر می کنم اگر چه نظرات بــه هم نزدیک 
شــده اســت اما هنوز به یک مدل اصلی نرســیده ایم؛ 
ما باید یک تصمیم ســخت و تلخ درباره ترافیک هسته 
مرکزی شــهر مشــهد بگیریم، ولی به هرحال استقرار 
وضع موجود قابل قبول نخواهد بود. کلایی در پاســخ 
به این سوال که نظر شما اجرای چه طرحی در اطراف 
حرم برای کاهش ترافیک آن منطقه است؟ می گوید: 
در کل من فکر می کنم محیط پیرامون حرم باید پیاده 
مدارتر و آرام تر باشد. وی تصریح می کند: ما معتقدیم 
که اجرای زیر ساخت ها دراین قسمت از اهمیت بالایی 
برخوردار اســت، به عنــوان مثال در مــورد پارکینگ و 

مکان یابی پارکینگ اگــر بتوانیم در چهار محور اصلی 
که به حرم مطهر ختم می شود پارکینگ هایی احداث 

کنیم، کمک شایانی خواهد کرد.

حدود 30 درصد خودروهای اطراف حرم 	 
عبوری هستند

در ادامه با معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد 
در این زمینه گفت و گــو می کنیم. خلیــل ا... کاظمی 
با تاکید بر این که هســته مرکزی مشــهد و اطراف حرم 
ظرفیت تــردد این حجــم از خودروهــا را نــدارد، اظهار 
می کنــد: حــدود 30 درصــد ایــن خودروهــا، عبوری 
هستند، حرم مطهر را به عنوان مســیر عبوری انتخاب 
می کنند و مقصد سفرشان نیست. وی می افزاید: حدود 
80 هزار خودرو در اطراف حرم تردد می کنند که فضای 
اطراف حرم جوابگوی تردد این حجم ازخودروهانیست. 
از این رو چندین پیشنهاد مطرح شد، یکی از پیشنهادها 

این بود که بتوانیم اولویت را به سمت و سوی فعالیت های 
پیاده محوری ببریــم و آن را تقویت کنیم تــا مردم از یک 
شــعاعی به جای این که وارد حرم و هسته مرکزی شهر 
شوند، بتوانند از مسیری با شرایط پیاده ای که برای آن 
ها در نظر می گیریم، تردد مناسب تری داشته باشند و 
بتوانیم قبل از هسته مرکزی، با ایجاد پارکینگ هایی با 
همکاری آستان قدس، پیاده محورها را راه اندازی کنیم 
و تقویت خطوط حمل و نقل را مدنظر قرار دهیم.کاظمی 
تصریح می کند: باید تــردد خودروهای شــخصی را به 
هسته مرکزی کاهش دهیم و در ازای آن مکانیسم هایی 
جایگزین کنیم؛ شورای همتا مصوبه ای مبنی بر طرح 
زوج و فرد در اطراف حــرم دارد که می توانیم ترافیک را 
مدیریت کنیم. وی یادآور می شود: لایحه اخذ عوارض از 
خودروهایی که در اطراف حرم تردد می کنند هم در حال 

جمع بندی است تا آن را به شورای شهر ارسال کنیم.

پولی کردن صرفا به دلیل کسب درآمد نیست	 
معــاون شــهردار مشــهد دربــاره جزئیات ایــن لایحه 
می گویــد: در این طــرح به تعــداد محــدودی خودرو 
مجوز عبور می دهیــم، این طور نخواهد بــود که همه 
خودروها بتوانند در اطراف حرم تردد کنند. براساس 
پلاک خــودرو محدودیت تــردد ایجاد می شــود. وی 
می افزایــد: این موضــوع در کوتاه مدت اســت، عملا 
هدف اصلی این است که از محل درآمدهای این طرح 
بتوانیم پیاده محورها و خطوط حمــل و نقل را تقویت 
کنیم، پولی کردن صرفا به دلیل درآمد نیست، به دلیل 
ایجاد شرایط محدودیت مربوط به تردد است.کاظمی 
می گوید: ما می خواهیم برای مثــال از بین 80 هزار 
خودرویی که در اطراف حرم تردد می کنند به 30 هزار 
خودرو مجوز بدهیم. این طور نیست که هدف اصلی ما 
درآمد باشد. مابه ازای آن عوارض دریافت می کنیم تا 

پیاده روها تقویت شود.

مخالف طرح نیستم	 

رئیس کمیســیون حمل و نقل و ترافیک شــورای شهر 
مشهد نیز درباره لایحه پولی شــدن تردد خودروها در 
اطراف حرم به »خراسان رضوی« می گوید: من مخالف 
این طرح نیستم. اگر بخواهیم ترافیک را کنترل کنیم 
بایــد در کل تــردد را ممنوع کنیــم که هیــچ خودرویی 
در نقاط مرکزی شــهر تردد نکنــد. البته ایــن موضوع 
امکان پذیر نیســت.  مجتبی بهاروند مــی افزاید: بنده 
به عنوان کسی که به کشــورهای زیادی سفر کرده ام و 
تخصصم حمل و نقل اســت، می گویم که راهی به جز 
محدودیت ها نداریم. اگر مــی خواهیم به صورت بلند 
مدت برنامه ریزی کنیم تا ترافیک حل شــود و آلودگی 
کاهش یابــد باید محدودیــت هایی را لحــاظ کنیم که 
یکی از این محدودیت ها گرفتن عوارض است تا برای 
من به عنوان مسافر صرفه اقتصادی نداشته باشد که از 
وسیله شخصی استفاده کنم، به بیان بهتر در تمام دنیا 
از مســیرهای اقتصادی، ترافیک را کنترل می کنند.

وی تصریح می کند: اگر من بخواهم حرف پوپولیستی 
بزنم و آینده مشهد را مدنظر قرار ندهم بله بنده می گویم 
مخالف دریافت عوارض از مردم هستم اما طبعا، روز به 
روز مشکلات آلودگی هوا و... بیشتر می شود. بهاروند 
در خصوص مبلغ درنظر گرفته شده برای عوارض ورود 
به محدوده طرح نیز اظهار می کند: مبلغ هنوز در صحن 
علنی شورا تصویب نشــده اســت اما مبلغ پیشنهادی 
16500 تومان به صورت روزانه اســت و ممکن است 
در صحن علنی کم   یا زیاد شود. البته برای ساکنان آن 
منطقه تمهیداتی در نظــر گرفته ایم. وی مــی افزاید: 
این لایحه به احتمال زیاد در اولین جلسات سال جدید 
به صحن علنی شــورا می رود.  بهاروند تاکید می کند: 
اگر برای من صرفه اقتصادی ندارد چرا با وسیله نقلیه 
عمومی تردد نکنــم؟ آن هم وقتی اتوبوس و تاکســی و 
مترو تا نزدیکی طرح خدمت رسانی می کند. بالاخره 
ترافیک با محدودیت هایی قابل حل است و در کنارش 
باید فرهنگ سازی هم انجام گیرد. وی می افزاید: حتما 
یک سری افراد از این طرح ناراضی اند اما مهم این است 
که ترافیک را کنترل کنیم. با وجــود این در هر طرحی 
اگر اکثریت مطلق مردم ناراضی باشند، آن طرح نباید 
اجرا شــود. اما بعید می دانم کســی از ترافیک اطراف 

حرم راضی باشد. 

گزارش »خراسان رضوی« از لایحه ای که شورای شهر در دست بررسی دارد 

لایحه شهرداری برای پولی شدن تردد خودرو در اطراف حرم رضوی 
رئیس کمیسیون حمل و نقل شورا: اگر اکثریت مطلق مردم ناراضی باشند، طرح نباید اجرا شود 

مسلمی/ مدیرعامل شرکت قطارشهری مشهد با اشاره 
به عبور دســتگاه حفــار ) تی . بــی . ام( خط ســه از زیر 
خط یک قطار شهری مشهد گفت: طبق برآوردهایی 
که انجام شــده بود، قرار بود برای عبور دستگاه حفار 
خط سه از زیر خط یک قطار شهری، فعالیت خط یک 
تعطیل شــود که این اقدام، پس از بررسی و برگزاری 
جلسات و کار کارشناسی پیمانکار طرح اتفاق نیفتاد و 

خط سه بدون هیچ حادثه و مشکلی از زیر خط یک عبور 
کرد.کیانوش کیامرز در گفت و گو با »خراسان رضوی« 
با بیان این که عبور دستگاه حفار خط سه از زیر خط یک 
از حساســیت ویژه برخوردار بود، اظهار کرد: قرارگاه 
خاتم الانبیا )ص( که به عنوان مشاور و پیمانکار طرح 
فعالیت می کند و باید از آن ها تشکر کنیم، با اقدامات 
و کار کارشناسی که انجام دادند باعث شدند دستگاه 

حفار خط سه بدون هیچ حادثه و مشــکلی از زیر خط 
یک  قطار شهری عبور کند. وی تصریح کرد: صبحگاه 
دوشنبه دستگاه حفار خط سه قطار شهری از میدان 
بســیج به ســمت میدان 15 خرداد عبور کــرد و طبق 
هدف گذاری که انجام شده اســت، اواخر مهر یا آبان 
ماه امسال دســتگاه حفاری به پایانه امام رضا )ع( می 
رسد و  زمانی که دستگاه حفاری از این خط آزاد شد، 

ملحقات آن نیــز جمــع آوری می شــود و وارد مرحله 
ریل گذاری خواهیم شــد.وی همچنین درباره زمان 
مســافرگیری برای خط 3 نیز گفت: به صورت قاطع 
نمی تــوان گفت که چــه زمانی مســافرگیری در این 
خط انجام می شــود ولــی طبق هدف گــذاری هایی 
که کرده ایم،  امیدواریم در ســال 1400 به این مهم 

دست یابیم.

مدیرعامل شرکت قطارشهری مشهد 
خبر داد: 
عبور حفار خط 3 از زیر خط یک 
قطار شهری 
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